

证券代码:002967 证券简称:广电计量 公告编号:2023-060

广电计量检测集团股份有限公司

2023 第三季度报告

会计机构负责人:李丽婷

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1. 董事会、监事会、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
是 否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

| 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|----------------|-------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 792,216,493.63 | 13,963,133,427.34 | 16.28% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 489,479,656.62 | 2,809,819,269.37 | 30.23% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 489,079,126.23 | 2,812,466,776.36 | 20.08% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | --- | 264,464,968.34 | 44.17% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.53 | 3.00 | 60.27% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.53 | 3.00 | 60.27% |
| 加权平均净资产收益率 | 2.05% | 10.64% | 1.57% |

二、非经常性损益项目和金额
(适用 不适用)

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|--------------|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益) | -140,231.23 | -239,369.26 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 8,210,048.94 | 23,743,127.09 | |
| 除金融资产处置外的其他非流动资产处置损益 | --- | --- | |
| 公允价值变动损益 | -4.49 | -4,412,089.67 | |
| 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 计入当期损益的其他债权投资公允价值变动 | --- | --- | |
| 计入当期损益的其他权益工具公允价值变动 | --- | --- | |
| 处置金融资产产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 处置非金融资产产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 持有金融资产期间产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 持有非金融资产期间产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 债权投资减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他债权投资减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他非流动金融资产减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他非流动资产减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他 | 3,811,292.29 | 30,211,236.39 | |

本报告期非经常性损益项目和金额(适用 不适用)
本报告累计计提减值和加回减值194.28万元;年初至报告期末累计减值税附加计抵减640.29万元。将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

1. 年初至报告期末(2023年1-9月)归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长76.81%,主要原因系公司持续加强市场拓展,总体业务保持稳健增长态势;优化业务结构,适当收缩低毛利业务板块;成本管控措施取得一定效果,成本费用增幅低于营业收入增幅。
2. 年初至报告期末(2023年1-9月)归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长20.08%,报告期内(2023年7-9月)归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长74.11%,主要原因系公司持续加强市场拓展,总体业务保持稳健增长态势;优化业务结构,适当收缩低毛利业务板块;成本管控措施取得一定效果,成本费用增幅低于营业收入增幅。
3. 年初至报告期末(2023年1-9月)基本每股收益及稀释每股收益较上年同期增长76.92%,报告期内(2023年1-9月)基本每股收益及稀释每股收益较上年同期增长30.00%,主要原因系年初至报告期末(2023年1-9月)归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长76.81%,报告期内(2023年1-9月)归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长25.59%。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 38,100 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-----------------------|--------|-----------------------|---|
| 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 | 0 | 0 |

| 报告期末普通股股东总数 | 38,100 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-----------------------|--------|-----------------------|---|
| 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 | 0 | 0 |

二、公司无控股股东及前十名无限售条件持股情况表
适用 不适用

三、其他重要事项
适用 不适用

四、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表
编制单位:广电计量检测集团股份有限公司
2023年09月30日

| 项目 | 2023年9月30日 | 2023年6月30日 |
|---------------|------------------|------------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 1,297,258,463.5 | 1,266,516,869.22 |
| 结算备付金 | --- | --- |
| 拆出资金 | --- | --- |
| 应收票据及应收账款 | 20,129,208.25 | 28,539,600.63 |
| 应收款项融资 | --- | --- |
| 预付款项 | 107,728,668.69 | 134,521,348.65 |
| 应收股利 | 1,296,930,912.73 | 1,285,262,273.22 |
| 应收利息 | --- | --- |
| 其他应收款 | 66,624,682.73 | 46,460,265.1 |
| 其中:应收股利 | --- | --- |
| 应收保证金 | --- | --- |
| 合同资产 | --- | --- |
| 持有待售资产 | --- | --- |
| 一年内到期的非流动资产 | 80,259,797.93 | 22,321,523.22 |
| 流动资产合计 | 3,230,348,763.8 | 3,258,946,726.62 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | 121,466,791.2 | 120,359,233.22 |
| 其他权益工具投资 | --- | --- |
| 其他非流动金融资产 | --- | --- |
| 投资性房地产 | 284,221,881.17 | 279,800,066.47 |
| 固定资产 | 189,527,211.22 | 179,521,786.69 |
| 无形资产 | 4,127,224.93 | 3,766,278.92 |
| 开发支出 | --- | --- |
| 商誉 | 189,403,716.68 | 189,403,716.68 |
| 长期待摊费用 | 69,896,462.17 | 62,120,294.77 |
| 递延所得税资产 | 103,477,662.69 | 68,460,801.61 |
| 其他非流动资产 | 77,416,613.12 | 78,963,262.13 |
| 非流动资产合计 | 2,734,266,089.67 | 2,628,469,125.62 |
| 资产总计 | 5,964,614,853.47 | 5,887,415,852.24 |
| 流动负债: | | |
| 短期借款 | --- | --- |
| 应付票据 | --- | --- |
| 应付账款 | 112,561,791.99 | 178,152,962.22 |
| 预收款项 | 66,163,648.69 | 42,037,434.61 |
| 合同负债 | 1,679,422,698.61 | 1,462,346,816.61 |
| 应付职工薪酬 | --- | --- |
| 应交税费 | 381,022,438.69 | 388,172,082.61 |
| 其他应付款 | 104,538,112.3 | 108,430,627.27 |
| 一年内到期的非流动负债 | --- | --- |
| 其他流动负债 | --- | --- |
| 流动负债合计 | 2,283,614,680.28 | 2,057,142,905.34 |
| 非流动负债: | | |
| 长期应付款 | --- | --- |
| 长期应付职工薪酬 | --- | --- |
| 预计负债 | --- | --- |
| 递延收益 | --- | --- |
| 递延所得税负债 | --- | --- |
| 其他非流动负债 | --- | --- |
| 非流动负债合计 | --- | --- |
| 负债合计 | 2,283,614,680.28 | 2,057,142,905.34 |
| 所有者权益(或股东权益): | | |
| 实收资本(或股本) | 112,561,791.99 | 112,561,791.99 |
| 资本公积 | 66,163,648.69 | 66,163,648.69 |
| 盈余公积 | 1,679,422,698.61 | 1,462,346,816.61 |
| 未分配利润 | 3,885,466,714.58 | 3,601,403,691.95 |
| 所有者权益合计 | 3,681,000,173.19 | 3,830,272,946.9 |
| 负债和所有者权益总计 | 5,964,614,853.47 | 5,887,415,852.24 |

2. 合并年初到报告期末利润表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|------------------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 1,903,133,427.34 | 1,859,989,482.73 |
| 减:营业成本 | 1,122,560,266.6 | 1,019,367,827.97 |
| 税金及附加 | --- | --- |
| 销售费用 | --- | --- |
| 管理费用 | --- | --- |
| 研发费用 | --- | --- |
| 财务费用 | --- | --- |
| 其他收益 | --- | --- |
| 公允价值变动损益 | --- | --- |
| 资产减值损失 | --- | --- |
| 信用减值损失 | --- | --- |
| 营业利润 | 780,573,160.74 | 840,621,654.76 |
| 加:营业外收入 | --- | --- |
| 减:营业外支出 | --- | --- |
| 利润总额 | 780,573,160.74 | 840,621,654.76 |
| 减:所得税费用 | 190,423,884.42 | 209,942,390.49 |
| 净利润 | 590,149,276.32 | 630,679,264.27 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 489,479,656.62 | 520,679,264.27 |
| 少数股东损益 | 100,669,619.7 | 109,999,999.99 |
| 其他综合收益 | --- | --- |
| 综合收益总额 | 489,479,656.62 | 630,679,264.27 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 489,479,656.62 | 520,679,264.27 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | 100,669,619.7 | 109,999,999.99 |

3. 合并年初到报告期末现金流量表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|-----------------|------------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 1,970,313,269.19 | 1,614,019,786.13 |
| 收到的税费返还 | --- | --- |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | --- | --- |
| 经营活动现金流入小计 | 1,970,313,269.19 | 1,614,019,786.13 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | --- | --- |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | --- | --- |
| 支付的各项税费 | --- | --- |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | --- | --- |
| 经营活动现金流出小计 | --- | --- |
| 经营活动产生的现金流量净额 | --- | --- |

4. 合并年初到报告期末所有者权益变动表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|---------|------------------|------------------|
| 一、所有者权益 | | |
| 股本 | 112,561,791.99 | 112,561,791.99 |
| 资本公积 | 66,163,648.69 | 66,163,648.69 |
| 盈余公积 | 1,679,422,698.61 | 1,462,346,816.61 |
| 未分配利润 | 3,885,466,714.58 | 3,601,403,691.95 |
| 所有者权益合计 | 5,544,620,853.87 | 5,242,876,049.24 |

5. 合并年初到报告期末资产负债表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|-----------|------------------|------------------|
| 一、流动资产 | | |
| 货币资金 | 1,297,258,463.5 | 1,266,516,869.22 |
| 应收票据及应收账款 | 20,129,208.25 | 28,539,600.63 |
| 预付款项 | 107,728,668.69 | 134,521,348.65 |
| 应收股利 | 1,296,930,912.73 | 1,285,262,273.22 |
| 其他应收款 | 66,624,682.73 | 46,460,265.1 |
| 流动资产合计 | 3,230,348,763.8 | 3,258,946,726.62 |

6. 合并年初到报告期末利润表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|------------------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 1,903,133,427.34 | 1,859,989,482.73 |
| 减:营业成本 | 1,122,560,266.6 | 1,019,367,827.97 |
| 税金及附加 | --- | --- |
| 销售费用 | --- | --- |
| 管理费用 | --- | --- |
| 研发费用 | --- | --- |
| 财务费用 | --- | --- |
| 其他收益 | --- | --- |
| 公允价值变动损益 | --- | --- |
| 资产减值损失 | --- | --- |
| 信用减值损失 | --- | --- |
| 营业利润 | 780,573,160.74 | 840,621,654.76 |
| 加:营业外收入 | --- | --- |
| 减:营业外支出 | --- | --- |
| 利润总额 | 780,573,160.74 | 840,621,654.76 |
| 减:所得税费用 | 190,423,884.42 | 209,942,390.49 |
| 净利润 | 590,149,276.32 | 630,679,264.27 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 489,479,656.62 | 520,679,264.27 |
| 少数股东损益 | 100,669,619.7 | 109,999,999.99 |
| 其他综合收益 | --- | --- |
| 综合收益总额 | 489,479,656.62 | 630,679,264.27 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 489,479,656.62 | 520,679,264.27 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | 100,669,619.7 | 109,999,999.99 |

7. 合并年初到报告期末现金流量表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|-----------------|------------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 1,970,313,269.19 | 1,614,019,786.13 |
| 收到的税费返还 | --- | --- |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | --- | --- |
| 经营活动现金流入小计 | 1,970,313,269.19 | 1,614,019,786.13 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | --- | --- |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | --- | --- |
| 支付的各项税费 | --- | --- |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | --- | --- |
| 经营活动现金流出小计 | --- | --- |
| 经营活动产生的现金流量净额 | --- | --- |

8. 合并年初到报告期末所有者权益变动表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|---------|------------------|------------------|
| 一、所有者权益 | | |
| 股本 | 112,561,791.99 | 112,561,791.99 |
| 资本公积 | 66,163,648.69 | 66,163,648.69 |
| 盈余公积 | 1,679,422,698.61 | 1,462,346,816.61 |
| 未分配利润 | 3,885,466,714.58 | 3,601,403,691.95 |
| 所有者权益合计 | 5,544,620,853.87 | 5,242,876,049.24 |

9. 合并年初到报告期末资产负债表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|-----------|------------------|------------------|
| 一、流动资产 | | |
| 货币资金 | 1,297,258,463.5 | 1,266,516,869.22 |
| 应收票据及应收账款 | 20,129,208.25 | 28,539,600.63 |
| 预付款项 | 107,728,668.69 | 134,521,348.65 |
| 应收股利 | 1,296,930,912.73 | 1,285,262,273.22 |
| 其他应收款 | 66,624,682.73 | 46,460,265.1 |
| 流动资产合计 | 3,230,348,763.8 | 3,258,946,726.62 |

10. 合并年初到报告期末利润表

| 项目 | 本报告期 | 上期数 |
|------------------|------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 1,903,133,427.34 | 1,859,989,482.73 |
| 减:营业成本 | 1,122,560,266.6 | 1,019,367,827.97 |
| 税金及附加 | --- | --- |
| 销售费用 | --- | --- |
| 管理费用 | --- | --- |
| 研发费用 | --- | --- |
| 财务费用 | --- | --- |
| 其他收益 | --- | --- |
| 公允价值变动损益 | --- | --- |
| 资产减值损失 | --- | --- |
| 信用减值损失 | --- | --- |
| 营业利润 | 780,573,160.74 | 840,621,654.76 |
| 加:营业外收入 | --- | --- |
| 减:营业外支出 | --- | --- |
| 利润总额 | 780,573,160.74 | 840,621,654.76 |
| 减:所得税费用 | 190,423,884.42 | 209,942,390.49 |
| 净利润 | 590,149,276.32 | 630,679,264.27 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 489,479,656.62 | 520,679,264.27 |
| 少数股东损益 | 100,669,619.7 | 109,999,999.99 |
| 其他综合收益 | --- | --- |
| 综合收益总额 | 489,479,656.62 | 630,679,264.27 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 489,479,656.62 | 520,679,264.27 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | 100,669,619.7 | 109,999,999.99 |

广电计量检测集团股份有限公司
2023年10月27日

证券代码:000028 200028 证券简称:国药集团 一致药业 公告编号:2023-01

国药集团一致药业股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度报告是否经过审计
是 否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

| 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|-------------------|--------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 15,198,332,414.12 | 147,877,882,489.74 | 18.87% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,326,462,361.62 | 12,467,462,361.62 | 13.64% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 1,326,462,361.62 | 12,467,462,361.62 | 13.64% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | --- | --- | --- |
| 基本每股收益(元/股) | --- | --- | --- |
| 稀释每股收益(元/股) | --- | --- | --- |
| 加权平均净资产收益率 | --- | --- | --- |

二、非经常性损益项目和金额
(适用 不适用)

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|--------|-----------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益) | --- | --- | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | --- | --- | |
| 除金融资产处置外的其他非流动资产处置损益 | --- | --- | |
| 公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 计入当期损益的其他债权投资公允价值变动 | --- | --- | |
| 计入当期损益的其他权益工具公允价值变动 | --- | --- | |
| 处置金融资产产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 处置非金融资产产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 持有金融资产期间产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 持有非金融资产期间产生的公允价值变动损益 | --- | --- | |
| 债权投资减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他债权投资减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他非流动金融资产减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他非流动资产减值准备转回 | --- | --- | |
| 其他 | --- | --- | |

本报告期非经常性损益项目和金额(适用 不适用)
本报告累计计提减值和加回减值194.28万元;年初至报告期末累计减值税附加计抵减640.29万元。将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

1. 年初至报告期末(2023年1-9月)归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长76.81%,主要原因系公司持续加强市场拓展,总体业务保持稳健增长态势;优化业务结构,适当收缩低毛利业务板块;成本管控措施取得一定效果,成本费用增幅低于营业收入增幅。
2. 年初至报告期末(2023年1-9月)归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长20.08%,报告期内(2023年7-9月)归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长74.11%,主要原因系公司持续加强市场拓展,总体业务保持稳健增长态势;优化业务结构,适当收缩低毛利业务板块;成本管控措施取得一定效果,成本费用增幅低于营业收入增幅。
3. 年初至报告期末(2023年1-9月)基本每股收益及稀释每股收益较上年同期增长76.92%,报告期内(2023年1-9月)基本每股收益及稀释每股收益较上年同期增长30.00%,主要原因系年初至报告期末(2023年1-9月)归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长76.81%,报告期内(2023年1-9月)归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长25.59%。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 38,100 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-----------------------|--------|-----------------------|---|
| 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 | 0 | 0 |